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Till Landstingsstyrelsen 

Patientsäkerhetspolicy Landstinget Blekinge 
Hälso- och sjukvård visar goda medicinska resultat samtidigt drabbas patienter av vårdskador. 
Förutom onödigt lidande för patienten innebär förekomsten av vårdskador en kostnad för 
landstingen. En nationell studie visar att över 100 000 patienter varje år får vårdskador av 
varierande allvarlighetsgrad. Kostnaden för den extra vårdtid som beror på vårdskador beräknas 
till ungefär 9 miljarder kronor årligen för landets sjukhus. Ett nationellt patientsäkerhetsarbete i 
början av 2000-talet, patientsäkerhetslagen samt en nationell överenskommelse åren 2011 - 2014 
har gett positiva framsteg. Landstinget Blekinge har under dessa år utvecklat patientsäkerhets-
arbetet och ett fortsatt systematiskt arbete förväntas ge förbättrade resultat.  
 
I Landstingsplanen 2017-2019 har landstingsstyrelsen fått direktiv till att ta fram och tydliggöra 
kvalitetskrav samt mål för landstingets samlade patientsäkerhetsarbete. Syftet är att skapa en 
helhetsbild och samsyn över patientsäkerhet samt en gemensam struktur och systematik för 
patientsäkerhetsarbetet framöver.  
 
Patientsäkerhetspolicyn beskriver vision, strategi, mål och uppföljning för Landstinget Blekinge. 
Policyn gäller för hela landstinget och beslutas av landstingsfullmäktige.  
 
En handlingsplan kompletterar policyn genom att omsätta denna till aktiviteter och åtgärder. 
Handlingsplanen beslutas av landstingsdirektören efter samråd i ledningsgruppen. 

Konsekvenser 
Genom en sammanhållen struktur och systematik ska antalet vårdskador gradvis minska i hälso-
och sjukvård samt tandvård. För detta krävs samordning och uthållighet i form av en tydlig 
organisation för patientsäkerhet. Detta leder också till samt underlättar samordningen av 
vårdgivarens systematiska patientsäkerhetsarbete enligt Socialstyrelsens föreskrift. Landstinget 
Blekinge behöver avsätta resurser för att etablera och upprätthålla en dylik sammanhållen 
struktur. 

Förslag till beslut 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta  
 
att föreslå Landstingsfullmäktige att anta patientsäkerhetspolicyn. 
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